
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
Prot. n.  11232 Latina, 20 luglio 2010 
 

IL DIRIGENTE, 
VISTO il D.M. n. 42 dell8/4/2009 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo per il biennio 2009-2011; 

VISTE le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2009-
2011, pubblicate con provvedimento n. 16518 del 28/7/2009; 

VISTO il proprio decreto n. 16518 del 28/7/2009 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo di cui al citato D.M. 
42/09; 

VISTO il D.M. n. 39 del 22 aprile 2010 che prevede l’iscrizione a pieno titolo del personale incluso con 
riserva nelle graduatorie di cui all’art. 4, 6° comma, del D.M. n. 42/09, nonché del personale che 
ha conseguito entro il 30/6/10 il titolo di specializzazione per il sostegno, di cui all’art. 6, 1° 
comma, dello stesso D.M. 42/09, emendate secondo quanto previsto con nota operativa della 
Dir. Gen. del Personale Scolastico n. 2641 del 10 marzo 2010; 

CONSIDERATA la necessità di ripubblicare, a seguito delle integrazioni di cui sopra, le citate 
graduatorie, perfezionate con l’inserimento delle rettifiche apportate con i provvedimenti di 
questo Ufficio, intercorse dal 28/7/09, data della pubblicazione delle graduatorie definitive; 

VERIFICATA l’impossibilità di registrare a sistema, tra le rettifiche, l’inserimento del docente Nicola 
Fragale, a seguito di sentenza del TAR Lazio – Sez. di Latina – n. 1238/08, 

D E C R E T A 

Per i motivi esposti nelle premesse, le graduatorie permanenti del personale docente della scuola 
di istruzione secondaria superiore di II grado, ripubblicate contestualmente al presente provvedimento, 
sono rettificate ed integrate con l’inserimento dell’aspirante Nicola FRAGALE (n. CZ 13/1/1943), per le 
sole classi di concorso e con i punteggi di  seguito elencati: 

Fascia C.C. pp. pregr pp. abil. pp. serv. pp. titoli Anno Rich. 
s.t. 

Posto Punti 

3 A019 15 11  3 2000 Sì 97bis 29 
3 A036 76 10 24 3 2000 Sì 8bis 113 
3 A037  14  7 2007 Si 38bis 21 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei tempi e nei modi stabiliti dalla normativa 
vigente. 

f.to IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
 
******************************************************************** 
- Agli Istituti e Scuole di ogni ordine e grado della Provincia 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 

     LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 
- Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


